

Protokół Nr 40/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

z dnia 30 sierpnia 2022 r.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek.

Posiedzenie odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie.

O godz. 16.05 Przewodniczący komisji powitał członków komisji oraz osoby zaproszone do udziału w posiedzeniu.

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radna Dorota Sarna dołączyła do posiedzenia o godz. 16.18.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji poinformował, że proponowany porządek posiedzenia został zamieszczony w systemie e-sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Omówienie rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2022/23.
4. Omówienie inwestycji oraz remontów w placówkach oświatowych.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie 4 głosy ZA, jedna radna nieobecna.

Ad. 3. Omówienie rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2022/23.

Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – p. Jerzy Iwański przedstawił zestawienie liczby miejsc dla każdej placówki. Dyrektor Jerzy Iwański podkreślił, że zamiar było skierowanie jak największej liczby dzieci 5 letnich do oddziałów przedszkolnych w szkołach.

Poinformował również, że 70 dzieci 3-4 letnich otrzymało wskazania do SP 2 w Wieliszewie oraz 25 do Niepublicznego Przedszkola „Zatoka Przygód”, dzieci te docelowo znajdują miejsce w przedszkolu publicznym na osiedlu „Natura”.

Radny Rafał Donarski odniósł się do krążących informacji o planowanym ulokowaniu dzieci, które tymczasowo zostały skierowane do SP nr 2, w sali gimnastycznej. Poprosił o informacje w jakich warunkach będą tam przebywały dzieci.

Dyrektor CUW – p. Jerzy Iwański poinformował, że ostatecznie szkoła przeznaczyła dwie sale lekcyjne dla tej grupy dzieci. W związku z tym, nie ma konieczności adaptacji sali gimnastycznej na potrzeby przedszkola. Są do dwie sale z szatnią po środku. By wdrożyć to rozwiązanie konieczne było umieszczenie jednej grupy świetlicy w bibliotece a klasa druga będzie miała do dyspozycji jedno z pomieszczeń w CUW.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska w uzupełnieniu dodała, że odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci, które będą uczęszczały do tego przedszkola. Zostały zatrudnione dwoje nauczycieli, którzy w prawdopodobnie podejmą pracę w przedszkolu na osiedlu.

Przewodniczący komisji poprosił o informacje czy występują jakieś problemy w kontakcie z właścicielami osiedla Natura. Kiedy można się spodziewać przeniesienia dzieci do nowej placówki.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że inwestor wybudował przedszkole, przedszkole również zostało już wyposażone. Jest również już operator, który będzie prowadził przedszkole.

Inwestor w warunkach zabudowy dostał wskazanie do wybudowania przedszkola oraz ulicy Gubały. Jednak w przypadku wybudowania drogi, wydłużył się proces uzgodnień z Gaz-System. Otrzymaliśmy informacje, że w dniu 31 sierpnia inwestor ma mieć zgromadzone wszelkie uzgodnienia i będzie mógł je złożyć w celu przeprowadzenia odbiorów. Liczymy, że do końca września operator przedszkola złoży wniosek do CUW o rejestrację przedszkola. Następnie Dyrektor Iwański złoży odpowiednie dokumenty do Kuratorium Oświaty. Zastępca Wójta wyraziła nadzieję, że od 1 listopada dzieci będą mogły zostać przeniesione do nowej placówki.

Radny Rafał Donarski poprosił o informacje jak z miejscami parkingowymi przy przedszkolu. Podkreślił, że mieszkańcy zgłaszają problemy z miejscami parkingowymi w rejonie osiedla.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że wpłynął wniosek od wspólnoty mieszkaniowej, w którym wnioskowano o możliwość utworzenia miejsc parkingowych na terenach zielonych wzdłuż ulicy Kościelnej. Odbyło się spotkanie, na które został również zaproszeni przedstawiciel Aarii, który poinformował, że zostało sprzedanych zaledwie 20% miejsc parkingowych, a nie ma obowiązku wykupienia miejsca parkingowego. Zastępca Wójta podkreśliła, że przedszkole jest zaraz po zjeździe w ulicę Gubały, z pewnością może być zwiększony ruch, ale nie powinno być w większych kolizji.

Radna Danuta Wrzesińska zauważyła, że w szkole w Olszewnicy Starej wykazano 8 miejsc, poprosiła o informacje czy tylko tyle zostało udostępnionych czy zabrakło.

Dyrektor CUW – p. Jerzy Iwański wyjaśnił, że szkoła zgłosiła tylko 8 miejsc.

Przewodniczący komisji poprosił o informacje o kosztach jakie gmina ponosi za ulokowanie dzieci w placówce Zatoka Przygód.

Dyrektor CUW – p. Jerzy Iwański wyjaśnił, że gmina ponosi taki sam koszt jak przy dzieciach, skierowanych do przedszkola publicznego.

Zestawienie, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 4. Omówienie inwestycji oraz remontów w placówkach oświatowych.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że ogłoszonym przetargu na remonty w placówkach oświatowych zgłosiła się jedna firma. Remonty są w trakcie realizacji, zakończą się w dniu 2 września. W przypadku przedszkola w Janówku Pierwszym, stary obiekt zostaje również przystosowany do użytku.

W odniesieniu do zadań inwestycyjnych:

- 1 września odbędzie się otwarcie części budynku w szkole w Janówku Pierwszym,
- złożono wniosek o pozwolenie na budowę szkoły w Olszewnicy Starej, ma być wydane do końca września,
- w przypadku szkoły w Skrzyszewie, wniosek o pozwolenie na budowę ma być złożony do listopada,
- podpisano umowy na projektowanie przedszkola w Michałowie Reginowie i na prace koncepcyjne dla rozbudowy szkoły podstawowej nr 1 w Wieliszewie.

Przewodniczący komisji poprosił o informacje odnośnie usprawnienia wdrażania procedury przetargowej na usługi remontowych. Poprosił również o informacje czy w procedurze przetargowej jest już wyszczególnione co w której szkole powinno być wyremontowane.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska stwierdziła, że sporządzenie przez dyrektorów szkół zestawienia jakie prace remontowe powinny zostać wykonane. W odniesieniu do pytania o szczegóły remontów, jest to wyszczególnione w postępowaniu.

Radna Dorota Sarna poprosiła o informacje czy zostały już wykonane przeglądy placów zabaw.

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska potwierdziła, że wykonano już przeglądy i naprawy na placach zabawa.

Ad. 5. Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Ad. 6. Zamknięcie posiedzenia.

O godz. 16.31 Przewodniczący komisji podziękował zebranych za udział i zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Anna Ziólkowska

**Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu
Artur Miętek**